Anno eodem 1134 Gilduinus precibus a Ludovico rege Victorinis datur locus de Amberto, qui postea cessit Patribus Cœlestinis, ex dono Philippi IV regis, qui compensationis gratia Sancto Victorii quadrageinta libras Parisienses annui redditus in thesauro regio percipiendas assignavit. Idem Gilduinus occurrit 1135 in tabulario Cagiae, ejusque temporibus cœnobium Sancti Bartholomæi Noviomensis accessit ad congregacionem Victorinam, ex hist. S. Bartholomæi auctore Christophero Labbe. Id ipsum quoque asserit auctor Historie urbis et Universit. Paris. in-quarto, tomus primo, pag. 372. de monasteriis B. Mariæ de Augo in Normania, Cagiae in urbe Meldenei, S. Evurii Aurelianensis,

(6) Malungre, *Antiq. Paris.* pag. 434.

(6*) *Hist. ecclesiae Paris.* t. II, pag. 80.

S. Genoveſe Parisiensis et de ecclesia cathedrali Sagienſi (7). Certe de monasterio B. Mariæ de Augo extat epistola Joannis comitis Augi ad Guarinum abbatem V. S. Victoris, ut canonici, quos Augum direxit, consuetudines Aroasie obſervent, alioquin abſcedant.

Plures eo tempore, uti jam diximus, vii doctrina et pietate clari domum Victorinam illuſtrarunt, et maxime Hugo a S. Victore, cuius opera tribus tomis sapientia ſunt. Mortuus est anno Domini 1140, in Idū Februarii, cum necdum aetatis annum 44 adimplevifſet. Corpus ejus in aditu clauſtri conditum est cum inciso lapidi ſepulcrali epitaphio his verbis :

Conditur hoc tumulo doctor celeberrimus Hugo,

Quem brevis eximium continet urna virum.

Dogmate præcipius, nullique secundus in orbe,

Claruit ingenio, moribus, ore, stylo.

Inde anno 1333 Hugoni translatio hæc altera inſcriptio appoſita eſt, ubi pro tribus in ſecundo verſu legendum quinis :

Hugo sub saxo jacuit vir origine Saxo

Annis ducentis, tribus tamen inde retentis.

In claſtro primo ſe ponit in imo,

Et pede calci noleſ mundo decorari.

Luce ſub undena Februi, tolluntur arena

Oſſa, chori laterē levo translata fuere.

Anno milleno ter centum, ter quoque deno

Christi cum quinque, fratrum chorus aſtal utrimque.

Circa ejusdem Hugonis tempora floruit excellens et celebris doctor magister Adam S. Victoris canonicus, natione Brito, conveſatione humilis et grauitas, doctrina et eruditio utilis et præclarus, adeo ut sine operibus ejus vix posset homo in prologis sancti Hieronymi ſuper Biblia pedem figere, vel ex positionem rationabilem difficultum invenire, etc. Ex his quoque præstantibus viris memorare libet Ivnem, quem Innocentius II papa cardinali creavit. Is in Galliam niſſus legatus 1141, biennio post in Galliis obiit 20 Junii 1143, cuius ſic meminunt necrologium Victorinum ad XII Kalendas Julii : « Anniversarium magistri Ivnis nostri canonici, sancte Romane ecclesie prebiteri cardinalis et apostolice ſedis legati. » Exstat in ſcrinio monasterii bulla Innocentii II, rata habentis omnia privilegia regalia S. Victoris, collata per manum Aimericus cancellarii an. 1137. Ludovicus VII rex conſirmans anno seq. donum præbendarum Sancto Victoris anno 1133 confeſſarum notat, quod Stephanus decanus S. Genoveſe de Monte et canonici ejusdem loci omnes communi assensu præbendam unam in ſua B. Genoveſe ecclesia B. Victoris ecclesie poſſideadā libere dono perpetuo confeſſerunt : quod de præbenda multæ poſtmodum initæ ſunt inter utrinque collegium transactiones, ex quo Genoveſanum factum eſt regulare. In enidem inodum Mattheus de Montemorenſiaco Francia stabuli comes in ſua Sancti Martini de Montemorenſiaco ecclesia dedit unam præbendam Sancto Victoris; quod et præſtitio Joannes cognomento de Cathena abbas ſecularis S. Petri Montis Letherici de hac ecclesia, que cum poſtea data eſet monachis de Longo poſte in prioratum convertenda, hos inter et Sancti Victoris canonicos inita eſt compoſitio, de qua inferius. Anno prædicto 1138 abbas et conuentus Sancti Vincentii Silvanectensis Gilduinus proſlitentur illum ſe caput ordinis agnoscere, quem Sugerius abbas S. Dionysii in Vita Ludovici Crassi virum pietatis operibus approbatum celebrat (8). Henricus frater Ludovici VII, et Dei permissione abbas regalium abbatarum, canonici S. Victoris